» 7°. Quels sont les insectes les plus nuisibles pour les arbres  
 » et les arbrisseaux dans les forêts ?

» 8°. Une comparaison fondée sur des analyses chimiques de la  
 » nature des fermens humides et secs, et un exposé de leurs  
 » qualités relatives, etc.

» 9°. Jusqu'à quel point connaît-on la nature des différentes  
 » espèces d'insectes qui sont très-nuisibles aux objets d'histoire  
 » naturelle qu'on désire conserver, comme aussi à la conserva-  
 » tion des peaux velues d'animaux et des lainages, etc.?

» 10°. Quelles sont les causes principales de la dégénération  
 » des plantes qui font naître les variétés, et quelles instructions  
 » peut-on en déduire pour l'amélioration de la culture des plan-  
 » tes utiles ? » (*Journ. gén. de la litt. étr.*, fév. 1823, p. 64.)

680. LEYDE. — *Académie. Prix proposés pour l'année 1823* :  
*Ab ordine medicorum quæritur* : « brevis historia variarum  
 » sententiarum de inflammationis doctrinâ à Boerhaviò indè ad  
 » nostra tempora, et judicium, quænam sententia plurimum  
 » conveniat cum hæc rei medicæ conditione ? »

*Ordo disciplinarum mathematicarum et physicarum has se-  
 quentes proponit quæstiones* :

*E Physicâ.* — « Datur vas cylindricum lateraliter ad diversas  
 » suprà se invicem distantias tribus instructum foraminibus, quæ  
 » singula et quidem procubitu claudi vel operiri possunt. Quæ-  
 » ritur quænam ope hujus instrumenti experimenta hydraulica  
 » institui, uti, et quousque eorum explicatio atque applicatio in-  
 » dicari possint ? »

*E Mathematicâ.* — « Theoria de maximis et minimis explicetur  
 » et variis exemplis illustretur. »

*Ex Astronomiâ.* — « Horologium solare inscribatur utrimque  
 » plano, quod transit per *A*, et *B* Orionis et per observatorium  
 » Leydense. »

*Ex Historiâ naturali.* — « An et quousque fundamentum sys-  
 » tematis mineralogici deduci possit, sive ex concursu caracte-  
 » rum dictorum externorum, sive ex formâ crystallorum, sive ex

« intuitu compositionis chemicæ, corporum ad regnum minerale  
» pertinentium. »

*E Chemid.* — « Quomodò conficienda sunt thermometra et barometra, ut eorum ope, variis in locis observationes meteorologicæ atque chemicæ possint institui, et inter se comparari? »  
» Ipsa comparandi methodus exemplis illustretur. »

Les Mémoires en réponse à ces questions doivent être écrits en latin et d'une autre main que celle de l'auteur, et envoyés avec un billet cacheté contenant le nom de l'auteur, avec une devise extérieure, au secrétaire de l'Académie, M. SPEYERT VAN DER EYK. Les conditions du concours sont déterminées par l'édit du roi du 2 août 1815.